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Már ötödik éve ad otthont Földes a tele-
pülési lapok szerkesztői részére szervezett 
ötvenórás tanfolyamnak. Az idei kurzust 
a község polgármestere, Jeneiné Egri Iza-
bella nyitotta meg. Beszédében utalt arra, 
hogy maga is diák még, és a képzés, önkép-
zés fontosságát hangsúlyozva bátorította a 
hallgatókat a tanulásra.

– Miért támogatják az újságszerkesztők képzését?
– Az előző képviselő-testület is látta, hogy ez 

nagyon hasznos, a jelenlegi képviselőkkel pedig 
céltudatosan törekszünk rá, hogy Földes hírne-
vét a lehető legtöbb módon öregbítsük. Nekünk 
is van Hírlevelünk, és tudom, mennyire fontos, 
hogy a különböző településeken felkészült újság-
írók dolgozzanak, akik színvonalasan szolgálják 
az ott élők javát és örömét.  

– Ön húsz éve a közigazgatás területén dolgozik. 
Októberig Tetétlen jegyzője volt. Mi késztette arra, 
hogy induljon a választáson?

– Sokak kérésére tettem, illetve azért, mert 
tenni akartam a szülőföldemért. Már 2002-ben 
is többen megkerestek, de akkor még nem tar-
tottam magam alkalmasnak a feladatra. A döntés 
egyébként is nehéz volt, mert a szakmai pályafu-
tásomat le kellett zárnom. Én feltettem az életem 
Földesre. Szerencsére a férjem és az egész csalá-
dom támogat ebben.

– Segíti, vagy hátráltatja a munkájában az, hogy 
női polgármester?

– Büszke vagyok rá, hogy nő vagyok. A nők 
talán egy kicsit jobban ügyelnek egy-egy döntés 
hozadékára, és ez közelebb visz az emberekhez. 
Például elhatároztuk, hogy a képviselői tisztelet-
díjak bizonyos százalékából támogatjuk a kiemel-
kedő teljesítményt nyújtó, szociálisan hátrányos 
helyzetű gyerekeket. A vállalkozók segítségével 
Mikulás-díjat, karácsonyi csomagot osztunk, és 
minden újszülöttnek ajándékcsomagot viszünk.

– Milyen örömök érték eddig?

– Nagyon jó dolog, hogy az emberekkel köz-
vetlen a kapcsolatom, és hogy megtisztelnek a 
véleményükkel, figyelmességükkel. Ha időnként
fáradtnak érzem magam, egy mosolytól vagy jó-
kívánságtól is plusz energiát kapok,  s ez átsegít 
a nehézségeken. A társadalmi munkával kialakí-
tott játszóteret vagy a tavaszi közös virágosítást 
tartom szándékaim és tetteim leglátványosabb 
támogatásának. Az emberek eljöttek, és szeretet-
tel segítettek.

– Milyen gondokkal kell szembenéznie?
– Az önkormányzat működése nehéz 2007-

ben. Önhibáján kívül hátrányos helyzetű telepü-
lés vagyunk. Bár az ilyen célú állami támogatás-
ból mindössze hétmillió forintot kaptunk (ami a 
hiányunkhoz képest nagyon kevés), de működési 
hitelt nem veszünk fel. Ésszerű, takarékos gaz-
dálkodással működtetjük az intézményeinket, 
sőt fejleszteni is akarunk.

– Milyen irányban és területen?
– Most nyújtottuk be a 250-280 millió forint 

értékű pályázatot az iskola felújítására, folya-
matosan terveztetjük, építjük az úthálózatot, és 
elkezdjük az egészségügyi intézmények akadály-
mentesítését. Nagy befektetés lesz a strandfürdő 
rekreációs központtá alakítása. Ez az óriási lehe-
tőség hosszú távon fellendítené a település életét. 
De az imént említett példák alapján hiszek abban, 
hogy nem kell mindenhez pénz. Sokszor elég az 
összefogás ereje. 

Juhász Beáta (Csenger)

Települési újságok szerkesztőinek képzése kez-
dődött szeptember 16-án a földesi szabadidő-
központban, és tart egy héten át. Az ötvenórás, 
bentlakásos tanfolyamot a Méliusz Juhász Péter 
Megyei Könyvtár és Információs Központ szer-
vezi a Bálint György Újságíró Akadémia szakmai, 
a Magyar Újságírók Országos Szövetsége Helyi 
Lapok Szakosztályának szakmai és anyagi támo-
gatásával valamint a földesi polgármesteri hivatal 
önzetlen segítségével.

A képzés, amelyet a hajdú-bihariak nyolcadik 
éve szerveznek, országosan egyedülálló.

Előadói az akadémia tanárai, elismert szerkesz-
tők, neves újságírók: Cserhalmi Imre címzetes 
főiskolai docens, Eötvös Pál, a MÚOSZ elnöke, 
dr. Halák László, a MÚOSZ Etikai Bizottságá-

nak elnöke, Kleer László főszerkesztő, fotóripor-
ter, dr. Müllner Jenő sajtótörténész, Aranytollas 
újságíró, Porcsin Zsolt újságíró, Szekeres Tibor 
tördelőszerkesztő.

A tanfolyam tematikájának törekvése, hogy a 
műfajismeret, sajtóetika, sajtószabadság, tördelés 
és újságszerkesztés tudnivalói, a pr-tevékenység, 
az újságírás protokollja témakörök mellett egy 
lap elkészítését a gyakorlatban is végigvigyék a 
hallgatók. Az újságot Földes minden háztartásá-
ba eljuttatjuk.

Idén kilenc megyéből érkeztek hallgatók, akik 
tanúsítványt kapnak a képzés végén, mellyel fel-
vételi nélkül juthatnak be a Bálint György Újság-
író Akadémiára. A hallgatók és a tanárok ezzel 
az újsággal köszönik meg a különleges hangulatú 
helyszínt, a finom ízeket, a földesiek figyelmessé-
gét és megható vendégszeretetét.

Gönczi Mária
a képzés szervezője

„Feltettem az életem Földesre”

Gondokról, fejlesztésekről, az összefogás erejéről
Beszélgetés Jeneiné Egri Izabella polgármesterrel

Jeneiné Egri Izabella
fotó: Balázsiné Bíró Valéria 

Újságírók a szabadidőközpontban

Cserhalmi Imrével a szünetben
fotó: Zalavári László
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– Jelenleg GYED-en vagy. Mi az eredeti foglalkozá-
sod?

– A földesi ÁMK-ban művelődésszervezőként 
a közművelődéssel és a kulturált környezet kiala-
kításával kapcsolatos pályázati lehetőségek kiak-
názásával is foglalkozom.

– Az idén melyik pályázatot tartod a legsikere-
sebbnek?

– A legjobban annak örülök, hogy az Egészsé-
ges Településekért Alapítványhoz Bihartordával 
közösen benyújtott pályázatunkon kulturális 
programokra és faluszépítésre több mint négy-
millió forintot nyertünk.

–  Mire fordítottátok ezt az összeget?
– A támogatás természetesen célirányosan ér-

kezett, ennek megfelelően kellett a felhasználá-
sáról is gondoskodnunk. Fejlesztettük az ifjúsági
klubot, a hagyományokat felelevenítő falusi lako-
dalmat rendeztünk. A legbüszkébb azonban a fa-
luszépítő programra vagyok. Ennek első fázisa ta-
vasszal zajlott. Virágokat, cserjéket telepítettünk 
a falu központi helyeire, a villanypóznákra pedig 
cserepes növényeket függesztettünk. A második 
fázisban a facsemetéket fogjuk elültetni, melyek 
között lesz gömbakác, kőris, platán és csüngő 
barka is. 

– Szakemberek végzik a virágosítást?
– Nagyon sokan vettek részt a tavaszi mun-

kálatokban: a Balásházy János Kertbarátkör, az 
Asszonyklub, a Nyugdíjas Klub, a Nosztalgia 
Klub tagjai, és két diplomás kertészünk is. Azóta 
a növényeket az önkormányzati alkalmazottak 
gondozzák.

– Megbecsülik-e a lakosok a szép, gondozott par-
kokat?

– Igen, mert látják, hogy közös érdekünk az 
igényes, kulturált környezet kialakítása és megőr-
zése. Csak elvétve fordult elő rongálás – két cse-
repes virág tűnt el egy póznáról –, máshol viszont 
volt rá példa, hogy a közelben lakók megöntözték 
a közterületre kihelyezett növényeket. 

–  Mennyire lesznek maradandóak az idei munka 
eredményei?

– Egynyári és évelő növényeket is telepítettünk, 
még most kerülnek a földbe a hagymás virágok, 
melyek jövőre fognak megörvendeztetni minket. 
Tervezzük, hogy 2008-ban is pályázunk virágo-
sításra, hiszen az önkormányzat költségvetéséből 
a sok kötelezően ellátandó feladat mellett nem 
biztos, hogy jut majd erre a célra.

Konyári Tímea (Királyegyháza)

A Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatósága hozta 
létre a Bihari-sík Tájvédelmi Körzetet 1998-ban. 
Célja: a természeti táj és a kulturális értékek vé-
delme és rehabilitációja. Területe sajátos elrende-
zésű, 33 település közigazgatási területét érinti, 
17 095 hektár területen (központja Földes). A 
tájvédelmi körzet leendő központjába ellátogatva 
Bona Gabriella természetvédelmi mérnök vála-
szolt kérdéseimre, s kalauzolt végig az újonnan 
létesült tanösvényen.

– A központ kiválasztásában miért épp Földesre 
esett a választás?

– A Keleti-főcsatorna közelsége miatt. A vizes 
élőhely szempontjából is fontos, mert a területet 
innen táplálják vízzel.

Ebben a programban csaknem száz bivaly ke-
rült a területre. Jelenlétük fontos a terep rende-
zése szempontjából, mert a nádas és gyékényes 
legeltetésével kitűnő élőhelyet biztosítanak a 
madárvilágnak.

– Milyen módon próbálják megismertetni a lakos-
sággal ennek a rehabilitációs programnak a jelentő-
ségét?

– Örömmel mondhatom, hogy júniusban ké-
szült el a Bihari-sík tanösvény, melynek mentén 

húsz táblán több mint száz növény-, illetve állat-
fajt mutatunk be rövid ismertetővel. A környék 

minden évszakban bővelkedik látnivalókban. 
Rendszeresen szervezünk a Madarak és Fák 
Napján vetélkedőket az iskolások számára. Az al-
sósok rajzos feladatokat kapnak, a nagyok pedig 
a tájvédelmi körzet ismeretéről adhatnak számot. 
Az idősebb korosztály számára buszos kirándu-
lást szervezünk. Természetjárók és természetfo-
tósok is szép számmal jönnek ide, felfedezőútjai-
kat a tanösvényen felállított két megfigyelőtorony
is segíti.

– A tanösvényen elindulva, a leendő oktatóköz-
pont területén haladunk át, ahol jelenleg is építkezés 
folyik. Hogyan és miből sikerült mindezt finanszí-
rozni?

– A Földes székhellyel működő Bihar Közala-
pítvány vásárolta meg ezt a régi szovjet laktanyát, 
azzal a céllal, hogy oktató központ létesülhessen 
itt. A felújítás pedig egy francia–magyar program 
keretében történik. A tiszti épületet már sikerült 
teljes egészében birtokba venni. A nagyobb épü-
let reményeink szerint helyet ad majd egy állandó 
természetfotó kiállításnak (természetesen az itt 
készített felvételekből), és folyamatos oktatáso-
kat szervezünk  csoportoknak. 

Vass Ilona Györgyi (Dömsöd)

Megállítani az elvándorlást

Támogatás  
az otthonteremtésben

Az önkormányzat az eddigi évekhez hasonlóan 
idén is segíti az első lakásukat megvásárolni kívá-
nó párokat. A helyi rendelet értelmében 200 ezer 
forintos egyszeri, vissza nem térítendő támoga-
tást kaphatnak a községben letelepedő fiatalok.
Jövedelmük mértékétől függetlenül, a község ve-
zetésének egyik 2005-ös rendelete szerint négy 
feltételnek kell megfelelniük: legyenek házastár-
sak és negyven évesnél fiatalabbak, legalább há-
rom hónapja bejelentett földesi lakóhellyel ren-
delkezzenek, és a vásárolni kívánt ingatlan vagy 
telek a házaspár közös tulajdonában legyen.

Fontos kitétel, hogy ha öt éven belül eladják, 
vissza kell fizetniük a támogatást. A formanyom-
tatványon benyújtott kérelmet a szociális bizott-
ság bírálja el, általában kedvező eredménnyel 

– mondta el Egriné Boldogh Tünde, a Szociális Iro-
da vezetője. Az önkormányzat költségvetésének 
elfogadásakor általában tíz párra számítanak 
évente, ez év szeptemberéig már nyolc házaspár 
élt a lehetőséggel, és kapta meg a kért összeget. 
Hozzátette, általában tavasszal élénkül meg az 
építkezési és lakásvásárlási kedv, bár ez sem segít 
azon a tényen, hogy évről évre fogy a település 
lakossága.

Az első lakáshoz jutók támogatásával az ön-
kormányzat a saját – olykor szűkös – keretein 
belül szeretné mégis maradásra bírni a fiatalokat.
Az itt élők közös gondja ugyanis az egész régióra 
jellemző munkanélküliség, és a szakember nem 
is titkolja, hogy véleménye szerint egy nagyobb, 
munkahelyeket teremtő beruházás megállíthatná 
az elvándorlást.

Szöllőssy Anna (Budapest)

A közösség alakítja a környezetet
Balázsiné Bíró Valériának szívügye a faluszépítés

Tanösvény Földes határában
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Költözködő ürge
fotó: Ványi Róbert 

fotó: Konyári Tímea



Az idei nyár igazi áttörést hozott a földesi 
strand életében: elkészült az új, feszített 
víztükrű úszómedence. A használatba vé-
tel örömteli percei után viszont maradtak a 
gondok, a fenntartás költségei nehezítik az 
anyagiakban amúgy is szűkölködő önkor-
mányzat helyzetét. A kitörési lehetőséget a 
vállalkozói tőke jelentheti.

– Hogy sikerült az idény? – kérdeztük Kakucsi 
Ferenc megbízott vezetőt.

A korszerű, feszített víztükrű új medence 61,5 
millióba került, amelynek felére pályázaton nyer-

tünk fedezetet. Megszerették a vendégek, egy-két 
ezerrel több látogató volt a szezonban, mint ko-
rábban. Rendszeres úszásoktatás zajlik a saját és 
környező települések diákjai számára, s újdonság 
a vízi fitnesz, erre is sokan kíváncsiak. A 15 ezres
vendégszám még így is kevés ahhoz, hogy nyere-
séges legyen az üzemeltetés. Évente 20–30 millió 
forinttal kell kiegészíteni a fürdő költségvetését, 
de a – jogszabályok által kötelezően előírt – víz-
forgató berendezés üzembe helyezésével ez az 
összeg ugrásszerűen meg fog növekedni. 

– Segítene-e a fedett medencék kialakítása? 
– Ahhoz is rengeteg pénz kellene. A kitörési 

lehetőséget a vállalkozói tőke bevonása jelentheti, 
mert eladni a kutat, a strandot nem szeretnénk. 
A víz magas metántartalmát egyelőre a levegő-
be engedjük, környezetvédelmi okokból viszont 
ezt hamarosan meg kell szüntetni. Tárgyalások 
folynak a gáz kinyeréséről és kisturbinás erőmű 
üzembe állításáról, amellyel áramot lehetne ter-
melni. A kút vízhozamának jelenleg húsz száza-
lékát használjuk, a többlettel például a környező 
településeket lehetne fűteni. 

– Nem merész dolog Hajdúszoboszló közelében 
ilyen terveket szövögetni?

– Nem, ugyanis a gyógyvíz jobb, mint a szo-

boszlói, és a fürdő nem olyan zsúfolt, ezért egyre 
többen jönnek onnét is. Összetételét tekintve: 
igen magas sótartalmú, alkáli kloridos jellegű, 
brómos, jódos hévíz. Orvosi kísérlettel bizonyí-
tott tény, hogy kiválóan alkalmas nőgyógyászati 
betegségek, ízületi bántalmak, magas vérnyomás 
kezelésére. 

Korábban is kerestük a kitörési lehetőségeket, 
a település anyagi forrásai viszont erősen kor-
látozottak. Akár a vizet, akár a gázt jól lehetne 
hasznosítani, de ezek egyelőre csak tervek marad-
nak.  Az önkormányzatnak ez a legnagyobb vál-
lalkozása, a jövőre nézve viszont biztos bevételi 
forrás lehet. 

Kalmár György (Tapolca)

Feszített vizek – távoli tervek 
Nagy lehetőség a gyógyturizmus
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Kakucsi Ferenc: „Felüdülés látni, hogy az 
emberek jól érzik magukat”

fotó: Zalavári László

A tizenötezres vendégsereg is kevés?

Az 1960-as évek végén 1344 méter mélyen 
64 Celsius fokos termálvizet találtak, ún. 
pozitív kutat, azaz a vizet nem kell szivaty-
tyúzni. Percenként 2,5 köbméter a hozama, 
igen jelentős a metántartalma, ennek ellené-
re csak az ötödét hasznosítják.

A földesiek számára először kádas fürdési 
lehetőséget teremtettek, majd elkészültek a 
meszelt falú medencék. Később az önkor-
mányzat megvásárolta a termelőszövetke-
zettől a kutat 19 hektárnyi területtel. 

•   •   •
Háromhetes orvosi kísérlet igazolta a földesi 
gyógyvíz hatását. Nyolcvan beteg részvételé-
vel, előzetes komplex terheléses belgyógyá-
szati, illetve a betegek mozgását felmérő 
vizsgálatok kimutatták, hogy fizikai állapo-
tuk meglehetősen rossz. A naponta kétszer 
húsz percben ismételt gyógyvizes kúra után 
újra ellenőrizték az alapvető élettani funkci-
ókat. A vizsgálatot végző orvosokat is meg-
lepte a betegek állapotában bekövetkezett 
javulás.

A tervek szerint egy termálkomplexumot 
építenének a településen, amely csökkent-
hetné a munkanélküliek számát. A nagy-
szabású beruházás azonban még csak terv, 
hiszen a helyi önkormányzatnak egyelőre 
nincs pénze ennek megvalósításához.

Persze nem tétlenkedtek, amint Kovácsné Ke-
néz Ibolyától, a földesi önkormányzat szociális 
bizottságának elnökétől megtudtuk.  

Kérvényeztük az önkormányzat tulajdonában 
levő hévízkút gyógyvízzé minősítését. Nemcsak a 
termálvizet, de vele együtt a felszínre törő metán-
gázt is hasznosítanánk, hiszen villamos energiává 
alakítva a létesítmény áramellátását is biztosítaná. 
Ezt az energiaforrást a mezőgazdaságban dolgo-
zók is felhasználhatnák hőenergiaként.

– Mekkora összegből lehetne ezt megvalósítani?
– Nem tudom pontosan megbecsülni az ösz-

szeget, de minden bizonnyal milliárdos nagyság-
rendű. Ezt az önkormányzat egyedül nem képes 
megoldani, a pályázatok is csak részben jelente-
nének megoldást.

– Ez azt jelenti, hogy befektetőket várnak?
– Vannak érdeklődők. A tárgyalások azonban 

még csak a kezdeteknél tartanak. Semmi sem 
biztos.

– Mi a véleményük az itt élőknek erről a beruhá-
zásról?

– Úgy vélem, hogy többségében támogatják 
az elképzelést, noha pontos adataink erről nin-
csenek. Fellendülne a turizmus, s a beruházás 
munkalehetőséget jelentene számukra. Nagyon 
remélem, hogy a közeljövőben sikerül ezt megva-
lósítanunk.

Kulcsár Beáta (Tiszafüred)

Beszélgetés Kovácsné Kenéz Ibolyával

fotó: Juhász Beáta

fotó: Sápi Ildikó
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A konyhában diós süti illata fogad. Borzos kifli
kerül az asztalra, ami cukros-diós pirosra sült 
héjával, az alóla kikandikáló szilvalekvárral kós-
tolásra csábít. Miközben belemerülök a finom
sütemény ízvilágába, Joci néni mesél:

– Tudja, mi nagy szegénységben éltünk. A há-
ború után szüleimet kulákoknak nyilvánították. 
Mindenünket elvették. Voltak azért jó emberek, 
akik segítettek ezekben a nehéz időkben. Korán 
megtanultam, hogy figyelni kell egymásra. Néha
egy jó szó is elég. Volt egy gyermekkori álmom. 
Szerettem volna polgári iskolába járni. Édesapám 
könyveit olvasgattam, amikor tehettem. Ekkor 
szerettem meg a verseket. Sajnos az álmom nem 
teljesült, ez szomorúsággal tölt el a mai napig. De 
kárpótolt az élet. Egyik lányom tanár, a másik 
óvónő lett.

– Mivel tölti napjait?
– A férjemmel nagy szeretetben éltünk. Sajnos 

húsz éve már, hogy elveszítettem. Ez nagy törés 
volt az életemben. A közösségi életben találtam 
meg újra önmagamat. Szívesen megyek minden-
hová, ahova hívnak. Segítek, ha kell. Volt, amikor 
kilencven táborozó gyermeket lakattunk jól. Ha 
tehetem, ha felkérnek, szavalni járok. Nagyon 
szeretem a verseket, főleg azokat, amik a népi 
életről szólnak. Wass Albert verseit szívesen sza-
valom. A református egyház presbitereként is te-
vékenykedem. Hit nélkül nem tudnám elképzelni 
az életemet.

– Véleménye szerint a hit jobbá teszi az embere-
ket?

– Hát, mindig vannak jó és kevésbé jó emberek. 
Mikor villámcsapás érte a házunkat, sok jó ember 
jött segíteni, olyanok is, akikre nem is gondoltam. 
Elszomorít azonban, ha a családok szétesnek, ha 

az idősek nem számíthatnak a fiatalabb generá-
cióra. A mi családunkban nem volt soha teher 
egyetlen családtag sem. A fiatalok sokat tanulhat-
nak az idősektől. És ez így van rendjén. Ahogyan 
én is megtanultam nagyanyámtól, anyámtól a 
sütés fortélyait, a növényekben rejlő orvosságok 
titkait. Az apámtól, hogy a kultúra kincs, meg 
kell őrizni, tovább kell adni. Lányaim művelt 
emberek, de egyben ügyes háziasszonyok is. Ez 
boldoggá tesz.

És Joci néni valóban boldog. Boldog, mert jó-
ízűen ettük a finom süteményét. Boldog, mert
valójában ő is tudja, hogy amit a háború után 
elvettek a családjától, az nem minden: a legna-
gyobb kincseket nem tudták elvenni. A szeretet, 
az őseitől örökölt tudás, bölcsesség örökké az 
övé marad. És bőkezűen osztja. Olykor versben 
mondja el gondolatait, érzéseit, de a szeretetét a 
sütibe süti.

kép és szöveg: 
Hornyákné Sivók Ildikó (Tompa)

Az Általános Művelődési Központ egykori 
igazgatójánál tett látogatásom során arra 
voltam kíváncsi, hogyan telnek Miska bácsi 
nyugdíjas napjai. Mint megtudtam, Miska 
bácsi lelkes munkával támogatja a helyi 
civil szervezetek működését, meghatározó 
szerepet tölt be a Nagyközségi Népfőisko-
lai Egyesületben (titkár), a Balásházy János 
Kertbarátkörben (elnök), a Sárrét Közbiz-
tonságáért Közalapítványban (kuratóriumi 
elnök), a Pedagógusok Szakszervezete Ál-
talános Művelődési Tagozatában (elnök) és 
a polgárőrségben.

– Soha nem hajtottam semmiféle megbízatás-
ra vagy tisztségre, de az igaz, hogyha megkértek 
valamire, igyekeztem segíteni. Ilyen szempontból 
fontos állomás volt az életemben a tanítóképző, 
ahol bennünket még néptanítónak neveltek. Eb-
ben a nevelésben a közösség szolgálatának kitün-
tetett szerep jutott. 

– Az ön életútját mindenki ismeri a községben. 
Kérem, jellemezze a sokoldalúságát.

– Emlékszem, amikor a téesz irodából egyszer 
jött valaki, és mondta: „Miska, baj van, mert te-

metni kell Pintyő Gábor bácsit.” Az irodán hozták 
tudomásomra, hogy a temetésen én fogom a bú-
csúztatót mondani... Engem ugyan nem kérdez-

tek róla, mégis elvállaltam. Egyszer pedig, amikor 
Budapesten voltam a gyerekeknél, csörgött a 
mobiltelefonom: „Miska, gyere, mert a szomszéd 
kutyája átjött a kerítésen.” Természetesen mond-
tam, hogy „kicsit” várni kéne rám, merthogy igen 
messze vagyok.

– Látom, Margitka néni a szomszéd szobából mo-
solyogva hallgatja önt.

– Egy biztos, nem lehet ennyi szervezetben 
tisztességes munkát ellátni, ha valakinek nincs 
ilyen segítő és megértő felesége, mint nekem.

– Melyik rendezvény az, amelyiket különösen 
kedveli?

– Nem tudnék különbséget tenni, legyen az kö-
zös kirándulás, szakmai képzés, hagyományőrző 
lakodalom vagy év végi értékelés, mindig jó az 
ismerősökkel találkozni.

– Gondolom, mennyi szeretet és tisztelet veszi kö-
rül.

– A legnagyobb hivatalos elismerést akkor 
kaptam, amikor tavaly a minisztertől átvettem 
a Wlassics Gyula-díjat. De régen abbahagytam 
volna már minden közéleti tevékenységet, ha az 
elismerésért vagy díjért tettem volna bármit is.

Kiss Árpád (Zagyvarékas)

Látogatóban Krizsán Mihálynál

„Mindent szeretni kell, mert minden úgy jó, ha szeretjük”
Szeretetsüti Domokos Lajosné  Joci nénitől

Kertbarát a kertben
fotó: Kiss Árpád 

Borzos kifli
Hozzávalók: 50 dkg liszt, kb. 4 dl tej, 2 dkg élesztő, 2 db tojás sárgája, 5 dkg zsír vagy vaj, só, reszelt 
citromhéj, 2 db kockacukor, 10 dkg durvára vágott dió, 5 dkg cukor

Elkészítése: A lisztet beleöntjük a tálba, majd a kockacukrot langyos tejben az élesztővel fel-
futtatjuk. A cukrot, sót, zsírt és a tojások sárgáját kevés langyos tejjel összekavarjuk, ráöntjük a 
lisztre a felfuttatott élesztőt és a reszelt citromhéjat. Langyos tejjel addig gyúrjuk, míg jó puha 
tésztát nem kapunk. Ezt kelni hagyjuk. Kelés után vékonyra nyújtjuk, olvasztott zsírral megken-
jük, hajtogatjuk, mint a rétestésztát. Pihenni hagyjuk, majd ismét nyújtjuk és zsírozzuk.
Először kb. 9×12 cm-es téglalap alakú darabot vágunk, majd azokat átlósan kettévágjuk, megtölt-
jük finom szilvalekvárral és kifliformára felgöngyöljük. Tojásfehérjével megkenjük, durvára vágott
diós kristálycukorban megforgatjuk, és megsütjük.



Minden nap tálalja „bizonyítványait”, kitű-
nőre vizsgázik a földesi szabadidőközpont-
ban is a Miklós Fogadó főszakácsa, Pércsi 
Miklós. A környékbeliek már jól ismerik, 
gyakorta hívják családi összejövetelekre, 
éttermek nagyobb eseményeire. Négy éve 
nős, egy négyéves kislány és egy egyéves 
kisfiú édesapja. A háttérből segítőkész fele-
sége támogatja szakmai fejlődését.

Szíve szerint növénytermesztő gépész lett vol-
na, csodálta a gépeket, traktorokat, de édesapja 
erőteljes rábeszélésére még a pályaválasztás előtt 
belekóstolhatott a szakácsmesterségbe, amelyre 
szakmabeli nagybátyja is alkalmasnak tartotta.

Nem bánta meg döntését, „beleszerelmesedett” 
a szakmába. Aki kóstolta a földesi savanyúleves 
nevű alkotását, biztosan végig akarja próbálni 
kínálatát.

Kérdezem tőle, hogyan készül ez az étel, de 
hamar rájövök, hogy szakmai titok után kutatok. 
Vendégeinek specialitásokat készít, igényeik sze-
rint szívesen rögtönöz újat. Lenyűgözik a szakács-
művészet fortélyai, igazán az ízek világában van 
otthon. Munkáját elsősorban azért szereti, mert 
másoknak örömet szerezhet vele. Mesterszakács 
vizsgára készül. Izgalommal beszél a vizsga köve-
telményeiről: az elkészítendő meleg ételsorról, a 
nyolcszemélyes dísztálról, előételekről, amelye-
ket már huszonegy éve utánozhatatlanul készít 
és tálal vendégeinek nagy szeretettel a földesiek 
büszkeségére.

Mi, az újságíróképzés résztvevői, szerencsések 
vagyunk, hiszen néhány éve vendégei lehetünk. 
Őszintén drukkolunk a mestervizsgához. Sok 
sikert!

Csákó Erzsébet (Hajdúsámson)

Gál Petra szerény határozottsággal rakja 
elém élete legfontosabb okleveleit, melyeket 
kiváló rajzaiért kapott. Vizuális alkotókép-
ző pályázatról, megyei versenyekről, japán 
zsűriről, Weöres Sándor versillusztrációról 
mesél közben. Óvodás kora óta dolgozik az 
elismerésért; mostmár céltudatosan… 

Kapott már szuperarany minősítést alkotá-
sára, van ezüst kategóriás képe. Egyik oklevelén 
minden japánul áll, csak nevét tudom elolvasni. 
Küldött rajzot a Süni magazin felhívására, az 
Eötvös Loránd Tudományegyetem Tanító- és 
Óvóképző Főiskolai Karának vizuális alkotókép-
ző pályázatán pedig első helyezett lett egyik raj-
za. Legutóbb Nagyrábén egy megyei pályázaton 
állították ki a hetedik osztályos lány alkotását, 
amiért a napokban vette át a megérdemelt aján-
dékcsomagját. Kérdezem: mi volt a kiírás témája. 
Petra elbizonytalanodik. Hiszen ő „csak” alkot. 
Annyit, hogy már el is felejtette: ezúttal melyik 
képét zsűriztette rajztanára, Nagy Péterné Bere 
Annamária. 

Azt gondolom: valóban nem érdekes, hogy mit. 
Az a kérdés: hogyan. 

Petra kipróbált már szinte minden technikát, 
de legszívesebben porpasztellel rajzol. Festett 
már képet rokonoknak, barátoknak – ajándék-
ként. Nappalijuk falát is egyik csendélete díszíti. 

Azt mondja: akármi is lesz, ha felnő, a képző-

művészethez hű marad.  Ebben talál nyugalmat.  
A kicsit szeplős, komoly szemű, kamasz lány leg-
inkább azt jeleníti meg, amit lát. Maga a raciona-
litás. Maga a csend-élet. 

Sápi Ildikó (Mikepércs)

Tehetség és szorgalom
Ha Csótó Dánielt arra kérjük, beszéljen a tanul-
mányi versenyen elért sikeréről, csak kérdéssel  
felelhet: „Melyikről?” Az eddig elvégzett öt általá-
nos iskolai osztály során sok-sok vetélkedőn 
szerepelt eredményesen. Az előző tanévben is-
mét, immár másodszor, részt vett az országos 
Hermann Ottó Környezetismereti Tesztverse-
nyen. A júniusi eredményhirdetés szerint egy 
kérdésre nem tudta a választ: milyen kőzetből 
áll a Börzsöny? Így a második helyezettnek járó 
oklevelet vehette át ezen, az elmondása szerint 
könnyű versenyen. Az interneten megtalálható 
az összes korábbi tesztkérdés. Miután ezeket a 
tanár néni segítségével áttanulmányozta, nem 
okozott problémát a tesztmegoldás.

Persze ez nem megerőltető egy kertészmér-
nök anya és egy agrármérnök apa gyermekének 
 – gondolhatnánk. 

Egy családban, ahol a polcokon csupa termé-
szetről szóló könyv található és a Csodálatos ál-
latvilág gyűjthető lapjai, ahol az eresz alatt rozs-
dafarkú fészkel, és az apa odút épít a madaraknak, 
az anya pedig még főzés közben is a természetről 
magyaráz, például Biopont önt a vörös káposz-
tára, hogy bemutassa, annak kémhatása miként 
változtatja meg a káposzta színét. A bátyja bio-
kémia specializációt választott a középiskolában, 
és Dani is hallott már a periódusos rendszerről, 
ismeri a víz képletét, holott csak hetedikben fog 
kémiát tanulni. 

Valójában minden tantárgyból kitűnően teljesít, 
csupán testnevelésből volt négyes. A közelmúlt-
ban nyert egy rajzpályázaton, de már négy-ötéves 
korában képes volt arra, hogy felismerhetően 
lerajzoljon különféle állatokat. Hosszú ideig ez 
maradt a szenvedélye, de amióta felszállhat a le-
vegőbe apával a permetezőgépen, leginkább repü-
lőgépek kerülnek a rajzaira. Bátyjával középkori 
magyar fegyvereket készít, és középkori jellegű 
zászlókat fest saját fantáziája szerint.

A beszélgetés vége felé egyre többet pillant az 
órára, majd megszólal: „Fél négy van, mennem 
kell a rajzszakkörbe”. 

Kovács Etelka (Tolna)
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fotó: Sápi Ildikó

Csend-élet Petrával

fotó: Tábi Zsanett

Mesterszakács lesz a főszakács

fotó: Balázsiné Bíró Valéria
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Földesen nagy múltja van a hagyományőr-
zésnek, azonban a község vezetése arra is 
figyel, hogy új szokásokat teremtsen. Ilyen
megfontolásból merült fel az ötlet, hogy a 
település újszülötteit ne csupán a rokonok 
és a baráti kör, de a község is köszönthesse.

A 2006-ban útjára indult kezdeményezés tá-
mogatására az önkormányzati képviselők felaján-
lották tiszteletdíjuk egy részét, így aztán minden 
új lakos egy-egy ajándékcsomaggal gazdagodhat. 
Az új szokásról Gáll Henriettet, a 2007. március 
26-án született Norman anyukáját kérdeztem.

– Hogyan zajlott nálatok az önkormányzat kö-
szöntője?

– Áprilisban a polgármesterasszony, a védőnő 
és a tanácsnok úr egy ajándékcsomagot hoztak a 
kisfiamnak. Babaruhát kaptunk, és rengeteg gyü-
mölcsöt. A legnagyobb meglepetés azonban az új 
földesi lakosnak szóló köszöntőkártya volt, amit 
gondosan őrzünk, hogy Norci is elolvashassa 
majd. Még a Földes TV-ben is szerepeltünk!

– Mit gondolsz erről a kezdeményezésről?
– Nemes gesztusnak tartom, hiszen nagyon 

örültünk minden támogatásnak, lehetett az 
gyümölcs, ajándékutalvány, babaápoló csomag 
vagy bármi más, a fő, hogy sokaknak eszébe ju-
tottunk.

– Mit gondolsz, mi a célja ezzel a község vezeté-
sének?

– Azt hiszem, pusztán a jóindulat és a gondos-
kodni vágyás vezérelte őket. Nem hiszem, hogy 
egy ajándékcsomag miatt fog növekedésnek in-
dulni a népességszám, de nagyon jól esik, ha gon-
dolnak az emberre.

kép és szöveg: Tábi Zsanett (Hévízgyörk)

Hivatalosan bejegyzett egyesületet sze-
retnének létrehozni helyi fiatalok az
önkormányzat segítségével. Az aktív 
közösség a nyáron nagy lelkesedéssel 
kezdett programokat szervezni. A klub-
ról és a tervekről az idén érettségizett 
Takács Katalinnal beszélgettünk.

– Mióta vannak ilyen összejövetelek?
– Már több mint egy éve próbálunk olyan 

alkalmakat biztosítani elsősorban fiatalok-
nak, amik egyébként csak utazással érhetők el, 
mert helyben a kocsmákon kívül nincs lehető-
ség kikapcsolódni.

– Idén nyáron két táborotok is volt. Mondj pár 
szót az élményeidről!

– Az egyik Pécsett, a másik itt, Földesen 
volt, ezeken körülbelül negyvenen vettünk 
részt. Napközben sokféle program volt, pél-
dául mozimaraton, karaoke verseny, bátorság-
próba, de a strandolás sem maradhatott el.

– Mikor, hogyan találkoztok iskolaidőben, hét 
közben?

– Már-már rendszeres a diszkó, de hetente, 
hétvégeken vannak klubdélutánjaink, amiken 
beszélgetünk, vagy játékokkal, zenével töltjük 
az időt.

– Mennyi pénzetek van erre?
– Az önkormányzat és Balázsiné Bíró Va-

léria segítségével pályázaton nyertünk pénzt 
nyári táborokra, új eszközökre: csocsóra, 
pingpongasztalra, valamint egyéb programok 
szervezésére. További nagy segítség, hogy a 
mozi épületét díjmentesen használhatjuk.

– Milyen céljaitok vannak?
– Azt reméljük, hogy a pályázati pénzből 

vásárolt új játékok sokakat vonzanak majd be 
a klubhelyiségünkbe. Drámakört is tervezünk. 
Szerintem ezek a lehetőségek egyre több fiatal
érdeklődését keltik majd fel, és így színeseb-
bek, hangulatosabbak lesznek az együttlétek.

Katus Norbert (Sülysáp)

Tizenhárom évesen nyert ezüstérmet a 
Diákolimpián, Pécsett. A harmincnégy ki-
lós leányzó ezt a díjat a birkózás kategóri-
ájában nyerte el. „Irmuska néni nézett ki 
magának, a tanár bácsi pedig felkért, mert 
erős voltam, s ki tudtam nyomni a többie-
ket. Tetszett ez a sportág, így próbaképp 
elkezdtem.” A próbából aztán rendszeres 
edzések lettek, és három év grundbirkózás 
után a szabad fogású következett.

„Itt már nehezebb súlyokkal gyakorolunk, le 
kell nyomni a másikat, és tust csinálni. Koron-
kénti csoportokban és súlyunk alapján osztanak 
be minket egymás ellen.” A birkózás azonban 
nem az egyetlen tevékenység a heti programlis-
tán. Zongora- és szolfézsóra, heti kétszer fuvola 
szakkör.

„Nagyon szeretem a zenét is, nem tervezek 
hosszú távra a birkózással. Csak itt, az általános 
iskolában fogom csinálni, s mint a többi lányt, 
engem is érdekel a tánc, a hip-hop és minden 
ilyesmi, egyáltalán nem vagyok fiús természetű.
Barátnőkkel töltöm az időt, amikor csak tudunk, 
csokoládét és gumicukrot tömünk magunkba.”

Hazaérve, az ebéd után, a lecke írásbeli része 
az első. Utána édesanyjának segít, mosogat, tö-
rölget, felmos, vagy épp kistestvérére felügyel. Öt 
óra körül irány a szakkör vagy a hittan óra, mert 
templomi esküvőt is szeretne, s ehhez konfirmál-
nia kell az idén. Mindennek utánajár, ami érdek-
li. Könyvtárba látogat, az internetet böngészi, s 
bár belefér egy kicsi játék is, főleg a természettel 
kapcsolatos oldalakra klikkel. „Kedvenceim a 
mókusok és a lovak.” Szerdánként lovagolni is jár, 
szabadidejében Avon tanácsadónőként dolgozik. 

Hétvégén újságot hord a faluban. Az ókori népek 
történelme érdekli a legjobban, odavan az egyip-
tomi kultúráért. Óegyiptomi nyelvet szeretne ta-
nulni, hieroglifákat akar olvasni.

Nem fárad, tele van energiával, ahogy ő mond-
ta: „bőven van időm mindezekre, egy napba sok 
minden belefér.”

„Közgazdász, egyiptológus vagy lovász szeret-
nék lenni, hogy melyik pontosan, azt még nem 
tudom, de ha sikerül, egyetemre szeretnék men-
ni.” Céltudatosan készül a jövőjére, kívánhatjuk, 
hogy legyen is neki.

kép és szöveg: Tari Eszter (Szigethalom) 

Üdvözlet az új lakóknak!

Hagyományteremtés 
az újszülöttek  

fogadására

Fiataloknak, fiatalokkal

Portré Rusznyák Nikolettáról

Egy napba sok minden belefér

Senki sem nézi birkózónak
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Szandit leginkább karate versenyeken el-
ért sikerei miatt ismerik. Még csak tizenöt 
éves, de már zöldöves, a földesi Kagami SE 
legeredményesebb versenyzője, a csapat 
büszkesége, aki az utóbbi hat évben – mint 
olvasóink már tudják – számtalanszor állt a 
dobogó mindhárom fokán. Leggyakrabban 
aranyéremmel a nyakában.

Meglehetősen fiús hobbija és híresen veszélyes
combrúgása ellenére nem harcos amazonnak, 
sokkal inkább félszeg kislánynak tűnik. A ruháját 
babrálja, félénken mosolyog, és vonakodva beszél 
magáról. De hamar kiderül, hogy nemcsak ez jel-
lemző rá: a szemében olyasféle fény csillog, mint 
a vásott kölyköknek.

És minél többet mesél magáról, annál in-
kább érzékelhető, hogy temperamentumos lány, 
aki nemcsak a sportban szereti a keménységet. 
Rockzenét hallgat, de nem holmi Hooligans-féle 
habkönnyű divatrockot. Az Ossian, a Zorall és 
a Road az ő világa: az igazi, vágatlan, fel nem 
hígított rock. Azért ne gondoljunk holmi vad 
rockerre, ha róla beszélünk, ő annál jóval ki-
finomultabb. Így nem is olyan motort kell alá
képzelnünk, amilyenen Arnold Schwarzenegger 
száguldozott a Terminátorban, hanem inkább 
egy finomabb vonalvezetésűt, mondjuk egy bi-
valyerős sportmotort.

De hát hová is rohanok, hisz itt még nem tar-
tunk. Céltudatosan mondja, hogy először jön az 
érettségi, utána a közgáz, majd egy biztos meg-
élhetést nyújtó állás. Ahová egyik nap még talán 
MZ motoron érkezik, másnap pedig már egy 
Hayabusán.

kép és szöveg: Kövesi Zsuzsa (Budapest)

A hetvenes évek végén – nyolcvanas évek 
elején főleg az utánpótlás korúak sikeres 
sportága volt Földesen a női kézilabdázás. 
A lánycsapat az Úttörő Olimpiákon, Pajtás 
Kupákon, különböző villámtornákon ered-
ményesen szerepelt. A felnőttek a Megye 
I. és II. osztály küzdelmeiben játszottak, 
mígnem 2000 körül feloszlott a szakosztály. 
Néhány évi kihagyás után idén nyár elején 
megalakult a Földes Női Kézilabda SE. 

A kezdeményezés két szálon indult: ugyanis 
néhány középiskolás lány és az éppen megszűnő 
kabai csapatból hazajövő két játékos is azt szeret-
te volna, hogy újra legyen a faluban női együttes. 
Megkeresték Bíróné Vígh Esztert, hogy segítsen a 
felkészülésben, hiszen jelentős tapasztalatot szer-
zett 17 éves pályafutása alatt, az NB II-es Debre-
ceni Dózsában is.

Június elején kezdték el az edzéseket, egyelő-
re futással. Az igazi kemény fizikai felkészülést
majd a téli alapozás során végzik el. A huszonegy 
fős együttest 18–35 év közötti lányok, asszonyok 
alkotják, akik között rutinos játékos és kezdő is 
van. 

Máris beneveztek a megyei bajnokságra, hogy 
megismerjék a többi csapatot, és a sportág alap-
jait most elsajátító kézisek szokják a mérkőzések 
légkörét. A lelkesedéssel nincs baj, de a megfelelő 

állóképesség hiánya és a képzetlenség sok gondot 
okoz. A kezdőcsapat rutinos tagjai mellé elkel-
ne még hét hasonló képességű cserejátékos is. A 
helyzetet nehezíti, hogy a középiskolás lányok 
csak hétvégeken jönnek haza, aki pedig dolgozik, 
sokszor egész héten nem tud edzésre járni. 

Az együttest elsősorban földesi játékosokra 
kívánják építeni, de ha máshonnan is jelentkezik 
valaki, nem utasítják el. 

Hosszabb távon azt szeretnék, hogy a jó kö-
zépmezőnyben vagy még előrébb végezzenek.                         

kép és szöveg: Zalavári László (Baja)

A lelkesedéssel nincs baj
Újjáéledt a női kézilabdázás

Ma egy MZ, holnap már Hayabusa
Portré Jenei Alexandráról

FÖLDESI HÍRLEVÉL
különszám

Szerzők: az újságíróképzésen   
résztvevő hallgatók

Balázsiné Bíró Valéria • Hajdú-Bihar megye
Csákó Erzsébet • Hajdú-Bihar  megye
dr. Faragó M. Judit • Csongrád megye
Gönczi Zsuzsa  • Hajdú-Bihar megye
Hornyákné Sivók Ildikó • Bács-Kiskun megye
Kalmár György • Veszprém megye
Katus Norbert • Pest megye
Kiss Árpád • Jász-Nagykun-Szolnok megye
Konyári Tímea • Baranya megye
Kovács Etelka • Tolna megye
Kövesi Zsuzsa • Pest megye
Kulcsár Beáta • Jász-Nagykun-Szolnok megye
Mesterné Juhász Beáta • 
        Szabolcs-Szatmár-Bereg megye
Sápi Ildikó • Hajdú-Bihar megye
Sári Melinda • Hajdú-Bihar megye
Sinkó György • Pest megye
Szöllőssy Anna • Pest megye
Tábi Zsanett • Pest megye
Tari Eszter • Pest megye
Vass Ilona Györgyi • Pest megye
Zalavári László • Bács-Kiskun megye

Az újság megjelenését hirdetőink 
támogatták.

Tördelőszerkesztő: 
     Szekeres Tibor
Nyomdai munkák:  
     Center-Print Nyomda, 
     Debrecen
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Ében-Haézer Közvetítő Iroda – A lakosság szolgálatában
2007 októberében induló „Lépj egyet előre II” program keretében újra szervezünk helyben, 

ingyenes OKJ-s tanfolyamokat. 

A képzésekkel kapcsolatos aktuális információk a hirdetőtáblánkon találhatók!

Az irodában működő Janics Autósiskola várja tanulóit: 
ingyenes tankönyvcsomaggal, számítógépes gyakorlással, 

részletfizetési lehetőséggel, folyamatos tanfolyamkezdéssel.

Irodánkból bármelyik Szuperinfó régióba feladhatja hirdetését, mely az interneten is megjelenik.
Információ: Földes, Újfalui u. 1. (KTSz-sor), tel.: 06-30-394-15-14

Miklós Fogadó-Földes
24 órás nyitva tartással várja vendégeit 

a Földesen található Miklós Fogadó. 
Az a’la carte étkeztetés mellett családi és baráti 

események, munkahelyi vacsorák lebonyolítását vállaljuk.

Szolgáltatásainkat menüs étkeztetéssel bővítettük. 
A menü 450 Ft-os áron rendelhető meg: tel.: (54) 464-139.

Miklós Fogadó 
4177 Földes, Magaspart u. 2. 

(Agip benzinkút mellett)

Horváth Tüzép – Földes
Tüzelő-, építő- és vasanyagok széles választékban 
megvásárolhatók a Horváth Tüzépen. 
PB-gázpalackcsere valamint áruszállítás, 
költöztetés is szerepel szolgáltatásaink között. 

Bővebb információ: 
Horváth Sándor, tel.: (54) 464-769, 06-30-92-52-198
Nyitva tartás: hétfő-péntek: 7.00–12.00 és 13.00–17.00
 szombat: 7.00–12.00

TRT 2000 Kft. Földes
A TRT 2000 Kft. több mint öt éve 
üzemelteti Földes határában keverő-
telepét, ahol aszfalt- és betonkeve-
résre van lehetőség. Az útépítéshez 
szükséges valamennyi eszköz (asz-
falt finisher, hengerek, gépek stb.) 
rendelkezésünkre áll, amivel vállal-
juk útépítő projektek kivitelezését. 

Információ: 
Rák István 06-30-205-23-01

CBA földesi üzlete 
MAROLT BT.

A CBA-láncolat földesi szaküzlete 
NON-STOP nyitva tartással 

várja a lakosokat, valamint az átutazókat.  

Az üzletben széles választékban találhatók: 
hentesáru, pékáru, sütemények, 

alapvető élelmiszerek, konzerváruk, vegyi áruk, 
zöldség és gyümölcs.

Marolt Bt. Földesi CBA üzlete, Kállai utca 2/1.

AGROMARKT Kft., Földes
„A megbízhatóság, a szakértelem és a  szolgáltatás 

minősége a megbízók megelégedettségének biztosítéka.”
Tevékenységünk üzletágai: szállítási és környezetvédelmi. 

Fuvarozói tevékenységünk keretében ömlesztett áru 
és egységrakatban kezelt áru szállítását, valamint 

nemzetközi fuvarozást végzünk. A Környezetvédelmi 
Szolgálatunk tevékenységi körébe tartozik: a kártevőirtás 

vegyszerek használatával és vegyszerek használata nélkül, 
zöldfelületek létrehozása és takarítás.

Információ: Méhi Imre 06-20-3-665-678 (fuvarozás)
Farkas László 06-20-3-159-265 (környezetvédelem)

Agromarkt Kft. 4177 Földes, Debreceni utca 21.

Antós Mária

Antós Mária népi iparművészként csuhébábukat készít. 
Olyan kompozíciók kerülnek ki a kezei alól, melyek élet-
szerűen mutatnak be egy-egy mozzanatot a paraszti élet 
eseményeiből. A hobbinak indult tevékenység mára már 
művészivé fejlődött. Kompozíciói számos rangos esemé-
nyen szerepeltek már. Földesen szinte nincs olyan kiállítás, 
ahol az aprólékos munkával elkészített csuhéemberkék, 
állatok, használati tárgyak ne szerepelnének a kiállítandó 
remekek között.

4177 Földes, Fő utca 9. (Drogéria)


